法学研究科教授会議事録（２０１９年度第２回）

日 時     令和元年５月１５日（水） 午後１時３０分～午後２時３８分

場 所   法学研究科大会議室

出席者     法学研究科長ほか ４２人

平成３１年４月１７日開催の研究科教授会議事録を確認した。

◎ 報告事項

(1) 教育研究評議会について

(2) 大学教育推進委員会について

(3) 学生委員協議会について

(4) 全学評価・FD 委員会について

(5) 全学教務委員会について

(6) 大学院教務委員会について

・ 2019 年度六甲台後援会創立 50 周年記念社会科学特別奨励賞海外派遣事業在外研究

支援金受給者について

・ 大学院説明会について

(7) 国際教養教育委員会について

(8) 入学試験実施委員会について

(9) EU エキスパート人材養成プログラム運営会議について

 ・ EU エキスパート人材養成プログラム規則の一部改正について

(10) 安全衛生委員会について

(11) 六甲台車両対策委員会について

(12) ホームカミングデイプロジェクト委員会について

(13) 専攻会議について

(14) その他

◎ 審議事項

(1) 研究科長候補者の選考について

次期研究科長候補者の選考を行った。

(2) 法学研究科研究員の受入れについて（追認）

原案について、一部を修正の上で、これを承認した。

(3) 2019 年度リサーチ・アシスタントの採用について

原案のとおり承認した。

(4) 学生への旅費支給にかかる取り扱いの変更について

   研究科長から口頭により説明があり、原案のとおり承認した。

(5) 2020 年度法学研究科（博士課程前期課程）GMAP 学生募集要項について

原案のとおり承認した。

(6) 2019 年度博士課程前期課程入学者の指導教員の決定について（追認）

原案のとおり承認した。

(7) 2019 年度博士課程後期課程入学者の指導教員の決定について（追認）

原案のとおり承認した。

(8) ダブルディグリー・プログラム派遣及び受け入れ学生の応募状況について

原案のとおり承認した。